CADERNO 3  15QUINTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2012

LICENÇA PRÊMIO - MAIO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373886

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94,
Licença Prêmio conforme segue:
PORTARIA Nº. 548/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA ANGÉLICA BARBOSA GODINHO
ID. FUNCIONAL: 3258653/3
CARGO: Técnica de Enfermagem
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e
Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/05/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 22/01/2008 a 21/01/2011
PORTARIA Nº. 549/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SANTOS
ID. FUNCIONAL: 5173981/010
CARGO: Agente de Saúde
LOTAÇÃO: Gerência de Processamento de Material e
Esterilização
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/05/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/2008 a 25/04/2011
PORTARIA Nº. 585/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: AMÉRICO MARTINS MENDES NETO
ID. FUNCIONAL: 5073693/2
CARGO: Biomédico
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/05/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/05/2008 a 25/05/2011
PORTARIA Nº. 586/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: ELIETE MACÊDO GAZEL
ID. FUNCIONAL: 84069/1
CARGO: Técnica de Laboratório
LOTAÇÃO: Gerência do Complexo Ambulatorial
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 02/04/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 23/02/2000 a 22/02/2003
PORTARIA Nº. 587/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DE FÁTIMA CID OLIVEIRA DE
VASCONCELLOS
ID. FUNCIONAL: 5231337/2
CARGO: Médica
LOTAÇÃO: Gerência de Tocoginecologia
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/05/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 17/01/2008 a 16/01/2011
PORTARIA Nº. 588/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: MARIA DE FÁTIMA CORRÊA SAAVEDRA
ID. FUNCIONAL: 5174678/012
CARGO: Economista
LOTAÇÃO: Gerência de Almoxarifado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (trinta) dias
PERÍODO: 02/05/2012 a 31/05/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 26/04/1993 a 25/04/1996
PORTARIA Nº. 589/2012 – GAP/GP/FSCMPA
SERVIDOR: VIVIAN MONTEIRO LAGO
ID. FUNCIONAL: 57194642/1
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Gerência de Almoxarifado
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias
PERÍODO: 16/04/2012 a 14/06/2012
TRIÊNIO REFERENTE: 16/01/2008 a 15/01/2011
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 19 de abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373889

PORTARIA Nº 579/2012 – GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011,
publicado no DOE nº 31.988,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 566/2012 – GP/FSCMPA,
publicada no DOE nº 32.144, de 24/04/2012, que concedeu
Licença Prêmio à servidora SIMONE COSTA VILHENA,
Assistente Social, Id. Funcional nº 5140625/3, no período de

02/05/2012 a 31/05/2012, referente ao triênio de 22/07/2008
a 21/07/2011.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 24 de Abril de 2012.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente da FSCMPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 373375

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE00681
Valor: 7.974,00
Data: 18/04/2012
Vigência: 18/04/2012 a 18/04/2012
Objeto: Contrato para aquisição de material permanente:
Balanças Eletrônicas Digitais (20 unidades)
Pregão Eletrônico: 7/12
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302118840820000    449052              0269001022
Estadual
Contratado: PRECISÃO ABSOLUTA - BALANÇAS LTDA-ME
Endereço: R Clodomiro Vescovi, Bairro: Jardim Carlos Lourenço,
114-A
CEP. 13101-132 - Campinas/SP
Telefone: 1932551290
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

RESULTADO DE LICITAÇÃO – SESSÃO FRACASSADA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373387
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2012

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira
designada pela Portaria Nº 290/2011/GABINETE/AJUR/
HEMOPA, de 08.07.2011, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 34/2012, para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO: DIMETHIL SULFÓXIDO DMSO/ DEXTRANO
– SOLUÇÃO DE CRIOPRESERVAÇÃO, foi considerada
FRACASSADA. Os autos do Processo Administrativo Nº.
201213779 estão à disposição dos interessados na sede da
Fundação HEMOPA.
Belém (PA),02 de maio de 2012. Andreza Tavares. Pregoeira da
Fundação HEMOPA.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373421

Ato: PORTARIA Nº087/12-GEAPE/HEMOPA
Término Vínculo: 25/04/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Temporário / JOSIANE HELENA DA SILVA NATIVIDADE
(TÉCNICO DE ENFERMAGEM) / MATRÍCULA Nº 57174641-1<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA
Relação dos Servidores de Ferias e Licença Premio - maio/2012
Número de Publicação: 373815
Férias maio/2012: de 02/05 a 31/05 de 2012.

Abraão Piza Galucio Belem

Antonia Pinheiro do Nascimento Capanema

Antonia Portela Coutinho Belem

Arthur Silva Loureiro Godinho Belem

Cilene de Castro Pereira Belem

Edileuza Barroso Lopes Belem

Edson Rodrigues Cardoso Castanhal

Elaine Augusta dos Santos Soares Santarem

Heliete Helena de Moura Wright Belem

Ida do Carmo Brito de Assis Belem

Irene de Oliveira Almeida Redenção

Jairo Augusto Americo de Castro Belem

Jose Roberto Guimarães Camacho Belem

Jurvanne Edith Savino Belem

Katia Pinheiro Galvão Belem

Leila Cristiana Pereira Bem Bom Belem

Leticia Martins Lamarão Belem

Marcia Miranda Camelo Belem

Maria de Fatima da Silva Frasão Maraba

Maria do Carmo Lobão Belem

Marilda Nasare Martins de Souza Belem

Neidiane Farias Ramos Belem

Neli de Fatima Nascimento Belem

Nilce Ferreira Alves Belem

Orlando Jose Nunes Borges Belem

Raimundo Edson dos Santos Mendes Belem

Regina Amelia Braga Cardoso Castanhal

Renata Bezerra Hermes (Vinculo-1) Belem

Renata Bezerra Hermes (Vinculo-2) Belem

Rodrigo Oliveira de Brito Belem

Rosangela Carvalho Santos Belem

Sandra Maria Marques Martins Belem

Sergio Marcio de Andrade Sardinha Belem

LICENÇA PREMIO MAIO/2012: DE 02/05
A 31/05 DE 2012.

Ana Paula Moreira Serra Belem

Anna Nery da Silva Belem

Cesar Gomes Portela Santarem

Claudio Cesar Viana Evangelista Santarem

Cyntia Patricia Maia Duarte Santarem

Deomarina Barcellos de Sales Belem

Edileni Teixeira Nascimento Belem

Elcione do Socorro Brito Gomes Castanhal

Eliane Benigno Coelho Belem

Elizabete Keiko Takahashi Belem

Francely Vinhote Aguiar Lemanski Belem

Izailda de Moraes Santos Belem

Jackson Couto da Silva Belem

João Paulo Aragão Araujo Belem

Leda Maria Ferreira Veiga Belem

Luciana Castanheira Sales Belem

Marcio Augusto Souza de Azevedo Belem

Maria do Socorro Silva de Jesus Belem

Milena Farah Damous Castanho Ferreira Belem

Moises Costa de Souza Altamira

Rosilene dos Santos Brandão Belem

Shirley Junqueira Sales Belém

Valdenize da Cunha Farias Tucurui

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 373830

P O R T A R I A  Nº.  082/2012 - GEAPE/HEMOPA, 24 DE
ABRIL DE 2012.

A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições
legais,